A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, 

Estado do Ceará, no uso de suas prerrogativas legais, faz saber, que o Poder Legislativo 

aprovou e o Chefe do Poder Executivo sancionou a seguinte: 

LEI 

Art. 1º - O Prefeito Municipal receberá um subsídio mensal no valor de R$ 

18.000,00 (dezoito mil reais). 

Art. 2º - Em licença por motivo de saúde o Prefeito receberá integralmente o seu 

subsídio. 

Art. 3º - O Vice-Prefeito receberá em parcela única o subsídio mensal no valor de 

R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

Parágrafo Único - A remuneração atribuída ao Vice-Prefeito coresponde a 2/3 da 

remuneração do Prefeito, cabendo-lhe quando no exercício deste cargo, por mais de (quinze) 

dias, o vencimento integral assegurado ao titular efetivo do cargo.